平成 22 年 4 月 30 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 冨田 憲介

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、フランスに子会社を設立することを本日決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

   当社が保有する抗腫瘍モノクロナール抗体の開発を、Prof. Jean-Yves Blay, MD, PhD、

Leon-Berard Hospital、Lyon、France と共同で展開することで合意しておりましたが、フランス

での研究開発体制を確立し、開発をより加速、充実させる目的で、現地子会社を設立することと

いたしました。

   当該抗体につきましては現在治験の準備中ですが、２０１１年に治験申請を行い、まず有効な

治療方法の存在しない肉腫を対象にPhaseI／Ⅱ試験を開始する予定です。

  なお、Prof. Jean-Yves Blayは、肉腫治療の世界的権威であるとともに、欧州の３０ヶ国以上

の、約３００の病院やがんセンターで構成されるがん治療専門医グループであるEORTC(European

Organization for Research and Treatment for Cancer)の代表（President）を2009年から2012

年まで務めておられます。

２．設立する子会社の概要

 （1）名        称      Laboratoires OncoTherapy Science France S.A.R.L.

   (2) 所   在   地        フランス共和国 リヨン市

  (3) 代   表   者    角田卓也

（当社代表取締役副社長、平成 22 年 5月 1日付で代表取締役社長就任

予定）

  (4) 事 業 内 容    抗体医薬をはじめとした癌治療薬の研究開発

   (5) 資  本  金    100 千ユーロ

   (6) 設 立 年 月    平成 22 年 5 月上旬（予定）

  (7) 株 主 構 成    当社 100%出資

３．業績に与える影響

   当該子会社の事業開始に伴う業績に与える影響につきましては、5月中旬に予定しており

  ます平成 22 年 3 月期決算発表時に開示する平成 23 年 3 月期業績予想に含む予定です。

以上